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Svar medborgarförslag Att Region Gävleborg ansluter sig 
till SMS-livräddare 
 
Ett medborgarförslag har inkommit angående att införa SMS-livräddare i 
Gävleborg. 
 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden svarar: 
 

Bästa Lena Karlsson, tack för ditt förslag och motiv till införande av SMS-
livräddare. 
När ett hjärtstopp inträffar är varje sekund viktig. Syftet med den tjänst som heter 
SMS-livräddare är att kunna starta återupplivningsförsök snabbare och rädda liv. 
Det är ett relativt nytt koncept som nu ingår som ett komplement i den 
prehospitala kedjan i flera länder och i ungefär hälften av Sveriges regioner. SMS-
livräddare är ett samarbete mellan SOS Alarm och företaget Heartrunner, där 
vuxna personer med HLR-kunskap kan registrera sig och bidra till snabba och 
livsavgörande insatser genom att, via sin smartphone, larmas till ett pågående 
hjärtstopp. 
 
Införande av SMS-livräddare har funnits som förslag även tidigare och då det 
funnits en viss tveksamhet kring det vetenskapliga underlaget, kostnaderna för 
tjänsten och om det eventuellt skulle komma upp nya innovationer för att 
tillhandahålla en liknande tjänst har Region Gävleborg liksom fler regioner valt 
att avvakta med införandet. Idag finns dock fler studier och statistik som kan 
påvisa positiva effekter och ökad överlevnad genom att använda system med så 
kallade first responders där medborgare bidrar med initiala livräddande åtgärder. 
Till detta hör också att det finns rekommendationer från exempelvis ESC 
(European Society of Cardiology), ERC (European Resuscitation Counsil – 
europeiska HLR-rådet) och även den internationella organisationen ILCOR 
(International Liaison Commitee on Resuscitation) att varje land bör införa system 
med frivilliga livräddare.  
 
Den politiska majoriteten i Region Gävleborg ser vikten av tidiga insatser för att 
rädda liv och ställer sig därför positiva till att införa ett frivilligt livräddarsystem.  
 
 

Förslag till beslut 

Att bifalla medborgarförslaget.  
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